UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC - UBND       Đức Phổ, ngày     tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc rà soát, tổng hợp những khó khăn, vướng mắc, bất cập

trong các quy định pháp luật có liên quan đến lĩnh vực phát triển

kinh tế, khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

Thực hiện Công văn số 1956/UBND-KGVX ngày 10/4/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phản ánh, kiến nghị đối với các văn bản quy

phạm pháp luật nhằm tháo gỡ rào cản, điểm nghẽn để phát triển kinh tế, thúc

đẩy khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số, Chủ tịch UBND

thị xã đã ban hành Công văn số 779/UBND-TP ngày 10/4/2025 để chỉ đạo các

phòng, ban chuyên môn tập trung thực hiện rà soát hệ thống văn bản quy phạm

pháp luật nhằm phát hiện và kiến nghị những quy định còn vướng mắc để cấp

thẩm quyền xem xét, xử lý phù hợp.

Tuy nhiên, qua thực hiện rà soát UBND thị xã chưa phát hiện những vướng

mắc, bất cập trong quy định của pháp luật liên quan đến lĩnh vực phát triển kinh

tế, khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số. Vì vậy, UBND thị

xã không có kiến nghị đối với các quy định pháp luật trong các lĩnh vực này.

UBND thị xã Đức Phổ kính báo cáo Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi theo dõi,

tổng hợp./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi;

- Chủ tịch UBND thị xã;

- Phòng Tư pháp thị xã;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT, PTP.

Bùi Văn Lý

		2025-04-14T15:31:28+0700

		2025-04-14T15:51:37+0700

		2025-04-14T15:51:37+0700

		2025-04-14T15:51:37+0700